TERESINA - PI

9

Quinta-feira, 06 de dezembro de 2007 - Nº 230

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO - SEDET
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 001/2007

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 001/2007, datado do dia 30.11.07, que entre si o
Estado do Piauí através da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico
– SEDET, e o Sindicato da Indústria do Vestuário, Calçados e Artefatos de Tecidos de
Teresina – SINDIVEST.

OBJETO: objetivando o apoio financeiro para as obras de reforma do teto do local
onde funciona o Piauí Center Moda.

DA CLASSIFICAÇÃO DE RECURSO: Recursos próprios do Estado FR - 00:

1 - Unidade Orçamentária: 20.101
2 - Classificação Funcional Programática: 11122042.004
3 - Elemento de Despesa: 3390.39
4 - Valor em 02 parcelas mensais de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais), valor total do
Convênio  R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais)

SIGNATÁRIOS:  Valério José de Carvalho - Secretário
                            Francisco Marques de Melo - Presidente

OF. 421
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO - SEDET
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato Nº 014/2007, datado do dia 19.11.07, que entre si o
Estado do Piauí através da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico
– SEDET, e a Associação dos Pequenos Empreendedores do Estado do Piauí – ASPEPI.
objetivando o apoio financeiro por parte da Contratante, para a realização da V MOSTRA
TERESINA – NATAL PRESENTES, pela Contratada, no período de 01 a 09 de dezembro,
no Parque Potycabana, em Teresina – PI., pelo período de 01 (hum) dia a contar da data
do recebimento do mesmo. Segue cópia anexa em disquete.

OBJETO: objetivando o apoio financeiro por parte da Contratante, para a realização
da V MOSTRA TERESINA – NATAL PRESENTES, pela Contratada, no período de 01
a 09 de dezembro, no Parque Potycabana, em Teresina – PI.

DA CLASSIFICAÇÃO DE RECURSO: Recursos próprios do Estado FR - 00:

1 - Unidade Orçamentária: 20.101
2 - Classificação Funcional Programática: 11122042.004
3 - Elemento de Despesa: 3390.39
4 - Valor em 01 parcela mensal de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais).

SIGNATÁRIOS:  Valério José de Carvalho - Secretário
                            Maria Gizelda Carvalho da Silva - Tesoureira

OF. 422

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR, no uso de
suas atribuições legais, após examinar a documentação relativa ao procedimento licitatório
na modalidade Tomada de Preços nº 003/06, julgado em 26/04/06, do tipo menor preço
global e, tendo em vista o que decidiu a Comissão Permanente de Licitação – CPL;

RESOLVE:

HOMOLOGAR a decisão que classificou a proposta comercial vencedora da
Construtora Padrão Engenharia e Construções Ltda., objetivando a construção de
entreposto de comercialização de produtos da agricultura familiar na CEASA, município
de Teresina-PI, com recursos oriundos do Convênio MDA/CEF/Governo do Estado-
SDR/PRONAF/2004, nº 170.433-07/2004, no valor total de R$275.020,89 (duzentos e
setenta e cinco mil, vinte reais e oitenta e nove centavos).

Teresina(PI), 28 de abril  de 2006.

Élcio Manoel Portela Martins
Secretário de Estado

OF. 1298

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 1732/2007 – DPE – Termo de Rescisão de Contrato nº 006/2007
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Joselândia P. dos Santos (Alfa Microinformática).
Objeto: Rescisão de contrato de fornecimento de Tonners original para as impressoras
HP 1020, LEXMARK E210 e LEXMARK E230.
Fundamento Legal: art.79, inciso I da Lei nº8.666/93.
Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
Data de Assinatura: 28 de novembro de 2007.

OF. 1100

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE.

Inexigibilidade
Objeto: Gases hospitalares
Empresa: LIND GASES
Ref: Processo 01681/01700/07
Art. 25, Lei 8.666/93.

Clésia Araújo Carvalho de Queiroz
Coordenadora de Licitação
Matricula 063173-6
CPF 320.028.903-15

OF. 941

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Empresa: Disbral
Processos:
01433/07: Conserto de Bombas
01434/07: Conserto de Monitores de Radiação
Art. 24,XII da  Lei 8.666/93.

Clésia Araújo Carvalho de Queiroz
Coordenadora de Licitação
Matricula 063173-6
CPF 320.028.903-15

OF. 942

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Fornecimento de leite pasteurizado
 Empresa: Agrilac
Ref: Processo 01688/07
Art. 24,XII da  Lei 8.666/93.

Clésia Araújo Carvalho de Queiroz
Coordenadora de Licitação
Matricula 063173-6
CPF 320.028.903-15

OF. 943

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto Fornecimento de
energia elétrica (dispensa de licitação
Empresa: Cepisa
Ref: Processo 01698/07
Art. 24,XXII da  Lei 8.666/93.

Clésia Araújo Carvalho de Queiroz
Coordenadora de Licitação
Matricula 063173-6
CPF 320.028.903-15

OF. 938

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Fornecimento de Pães e bolo
Empresa: Resende e Veras LTDA
Processo: 01641/07.
Art. 24, XII da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo Carvalho de Queiroz
Coordenadora de Licitação
Matricula 063173-6
CPF 320.028.903-15

OF. 944